事 務 連 絡

平 成 ３ ０ 年 ２ 月 ８ 日

各都道府県教育委員会学校保健主管課

各指定都市教育委員会学校保健主管課

附属学校を置く各国立大学法人事務局 御中

各 国 立 高 等 専 門 学 校 事 務 局

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課

文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課

平成２９年度高校生等による薬物乱用防止広報啓発映像

及びポスターの文部科学大臣賞の決定について

標記について、別添のとおり報道発表を行いましたので、所管の高等学

校等関係機関への周知をお願いします。（今後文部科学省ＨＰにも掲載し

ます。）

なお、そのほかの優秀作品についても紹介しています。

また、ポスターについては印刷等が終了次第お送りしますので、所管の

高等学校等へ配布し、薬物乱用防止の啓発活動に活用してくださるようお

願いします。

（本件担当）

文部科学省初等中等教育局

健康教育・食育課保健管理係

TEL:03-5253-4111（内線2976）

FAX:03-6734-3794